



DICTAMEN DE EVALUACIÓN

252/2025

Organismo contratante: UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Licitación Privada 57/2025
Clase: De etapa única nacional
Modalidad: Sin Modalidad
Expediente: EXP 100-9650/2025
Objeto de la contratación: Adquisición de insumos red
Fecha de generación: 02/12/2025

FUNCIONARIOS INTERVINIENTES

Apellido	Nombre	Dependencia
Capurssi	Maria Nancy	Dirección General de Asesoría Letrada
Falcomer	Alicia Graciela	Directora de Compras y Contrataciones
Dillon	Patricio Rodolfo	Administrador de Presidencia

La comisión evaluadora aconseja:

OFERENTES ADMISIBLES

Oferente	BOARTECH de JVL SA - 30-71076925-3
Fundamento	En cuanto a los recaudos exigidos por el Artículo 5º del Pliego de Bases y Condiciones Particulares, se verifica que obran adjuntos: Apartado 1) Garantía de Mantenimiento de Oferta constituida mediante póliza de seguro de caución digital N º 355374 emitida por BERKLEY INTERNATIONAL SEGUROS S.A. por un total de PESOS ARGENTINOS DOS MILLONES CIENTO TREINTA MIL QUINIENTOS VIENTE CON CERO CENTAVOS (\$2.130.520,00); Apartado 2) Consta en el SIPRO las Declaraciones Juradas de: I. Domicilio



Real; II. Constitución de dirección de Correo Electrónico; Apartado 3) Documentación que acredita la calidad invocada por el firmante de la oferta Diego Guillermo Pacchioni como Presidente según consta en copia de acta de asamblea; Apartado 4) Constancia de Inscripción en SIPRO; y en cuanto a la verificación de calidades solicitadas en el artículo 6º del Pliego de Bases y Condiciones Particulares se verifican las siguientes calidades: Apartado 1) Constancia de Inscripción a ARCA (EX AFIP); 2) REPSAL sin sanción; Apartado 3) El oferente no registra deuda de conformidad a lo establecido en la Resolución General ARCA (EX AFIP 4164-E).

Rubros	INFORMATICA
---------------	-------------

Monto total por oferente aconsejado: \$ 7.850.000,00

Oferente	NANOTEC SRL - 30-71423688-8
Fundamento	En cuanto a los recaudos exigidos por el Artículo 5º del Pliego de Bases y Condiciones Particulares, se verifica que obran adjuntos: Apartado 1) Garantía de Mantenimiento de Oferta constituida mediante póliza de seguro de caución digital N º 467428 emitida por FEDERACIÓN PATRONAL SEGUROS S.A.U. por un total de PESOS ARGENTINOS UN MILLON QUINIENTOS TREINTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS SESENTA Y OCHO CON CERO CENTAVOS (\$1.535.368,00); Apartado 2) Cumple con el envío de las Declaraciones Juradas de: I. Domicilio Real; II. Constitución de dirección de Correo Electrónico; Apartado 3) Documentación que acredita la calidad invocada por el firmante de la oferta Ignacio Casanovas como Apoderado según consta en copia del poder; Apartado 4) Constancia de Inscripción en SIPRO; y en cuanto a la verificación de calidades solicitadas en el artículo 6º del Pliego de Bases y Condiciones Particulares se verifican las siguientes calidades: Apartado 1) Constancia de Inscripción a ARCA (EX AFIP); 2) REPSAL sin sanción; Apartado 3) El oferente no registra deuda de conformidad a lo establecido en la Resolución General ARCA (EX AFIP 4164-E).
Rubros	INFORMATICA

Monto total por oferente aconsejado: \$ 22.737.189,81

Oferente	RIO INFORMATICA SA - 30-70781324-1
Fundamento	En cuanto a los recaudos exigidos por el Artículo 5º del Pliego de Bases y Condiciones Particulares, se verifica que obran adjuntos: Apartado 1) Garantía de Mantenimiento de Oferta constituida mediante póliza de seguro de caución digital N º 840710.8/suplemento N º 1.0 emitida por LA HOLANDO SUDAMERICANA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A. por un total de PESOS ARGENTINOS DOS MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA MIL CON CERO CENTAVOS (\$2.350.000,00); Apartado 2) Cumple con el envío de las Declaraciones Juradas de: I. Domicilio Real; II. Constitución de dirección de Correo Electrónico; Apartado 3) Documentación que acredita la calidad invocada por el firmante de la oferta Víctor Agustín Bouche como Presidente según consta en copia de la constitución; Apartado 4) Constancia de Inscripción en SIPRO; y en cuanto a la verificación de calidades solicitadas en el artículo 6º del Pliego de Bases y Condiciones Particulares se verifican las siguientes calidades: Apartado 1) Constancia de Inscripción a ARCA (EX AFIP); 2) REPSAL sin sanción; Apartado 3) El oferente no registra deuda de conformidad a lo establecido en la Resolución General ARCA (EX AFIP 4164-E).
Rubros	INFORMATICA

Monto total por oferente aconsejado: \$ 20.580.620,00

Monto total aconsejado para la adjudicación: \$ 51.167.809,81



Renglón	Descripción
1	Rack Server 45U 23"

Orden de mérito	1
Oferente	NANOTEC SRL - 30-71423688-8
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 3.139.993,39
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 6.279.986,78

Orden de mérito	2
Oferente	RIO INFORMATICA SA - 30-70781324-1
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Alternativa
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 3.431.850,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 6.863.700,00

Orden de mérito	3
Oferente	BOARTECH de JVL SA - 30-71076925-3
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 3.850.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 7.700.000,00

Ofertas no aceptadas

Oferente	RIO INFORMATICA SA - 30-70781324-1
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado



Observaciones	La opción es de un rack de 600mm total, se solicitan 600mm ancho utilizables
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 3.133.900,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 6.267.800,00

Renglón	Descripción
2	Rack Server 45U 19"

Orden de mérito	1
Oferente	NANOTEC SRL - 30-71423688-8
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	5,00
Precio unitario	\$ 2.940.006,61
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 14.700.033,05

Orden de mérito	2
Oferente	RIO INFORMATICA SA - 30-70781324-1
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	5,00
Precio unitario	\$ 2.964.210,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 14.821.050,00

Orden de mérito	3
Oferente	BOARTECH de JVL SA - 30-71076925-3
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	5,00
Precio unitario	\$ 3.350.000,00
Unidad de medida	UNIDAD



Monto total	\$ 16.750.000,00
--------------------	------------------

Renglón	Descripción
3	Bandeja Fibra Odf 1u Para 3 Modulos Panel

Orden de mérito	1
Oferente	RIO INFORMATICA SA - 30-70781324-1
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	20,00
Precio unitario	\$ 176.660,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 3.533.200,00

Orden de mérito	2
Oferente	BOARTECH de JVL SA - 30-71076925-3
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	20,00
Precio unitario	\$ 180.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 3.600.000,00

Renglón	Descripción
4	Cassette Porta Fusion 24 Fibras

Orden de mérito	1
Oferente	RIO INFORMATICA SA - 30-70781324-1
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	40,00
Precio unitario	\$ 2.420,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 96.800,00



Orden de mérito	2
Oferente	BOARTECH de JVL SA - 30-71076925-3
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	40,00
Precio unitario	\$ 2.500,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 100.000,00

Renglón	Descripción
5	Adapter Plate MM OM3/OM4 LC Duplex x12 24F AQUA

Orden de mérito	1
Oferente	RIO INFORMATICA SA - 30-70781324-1
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	24,00
Precio unitario	\$ 196.040,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 4.704.960,00

Orden de mérito	2
Oferente	BOARTECH de JVL SA - 30-71076925-3
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	24,00
Precio unitario	\$ 199.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 4.776.000,00

Renglón	Descripción
6	Adapter Plate SM LC Duplex x12 24F BLUE



Orden de mérito	1
Oferente	BOARTECH de JVL SA - 30-71076925-3
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	8,00
Precio unitario	\$ 235.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.880.000,00

Ofertas no aceptadas

Oferente	RIO INFORMATICA SA - 30-70781324-1
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Cotiza 12 Hilos y se solicita 24
Tipo oferta	Principal
Cantidad	8,00
Precio unitario	\$ 203.280,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.626.240,00

Renglón	Descripción
7	Adapter Plate 8 o 12 LC Duplex (sin acopladores)

Orden de mérito	1
Oferente	RIO INFORMATICA SA - 30-70781324-1
Fundamento	Unica Oferta
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	28,00
Precio unitario	\$ 6.970,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 195.160,00

Renglón	Descripción
8	Acoplador SM LC Duplex

Orden de mérito	1
------------------------	---



Oferente	RIO INFORMATICA SA - 30-70781324-1
Fundamento	Unica Oferta
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	80,00
Precio unitario	\$ 750,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 60.000,00

Renglón	Descripción
9	Acoplador MM LC Duplex OM3

Orden de mérito	1
Oferente	RIO INFORMATICA SA - 30-70781324-1
Fundamento	Unica Oferta
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	12,00
Precio unitario	\$ 1.500,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 18.000,00

Renglón	Descripción
10	Patchpanel UTP Cat6 Commscope 24 1U (sin fichas)

Orden de mérito	1
Oferente	NANOTEC SRL - 30-71423688-8
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	6,00
Precio unitario	\$ 87.365,29
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 524.191,74

Orden de mérito	2
Oferente	RIO INFORMATICA SA - 30-70781324-1
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	



Tipo oferta	Principal
Cantidad	6,00
Precio unitario	\$ 101.640,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 609.840,00

Orden de mérito	3
Oferente	BOARTECH de JVL SA - 30-71076925-3
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	6,00
Precio unitario	\$ 102.900,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 617.400,00

Renglón	Descripción
11	Ord. Horizontal 1U c/tapa, fondo con huecos

Orden de mérito	1
Oferente	NANOTEC SRL - 30-71423688-8
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	40,00
Precio unitario	\$ 12.482,64
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 499.305,60

Orden de mérito	2
Oferente	RIO INFORMATICA SA - 30-70781324-1
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	40,00
Precio unitario	\$ 15.400,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 616.000,00



Renglón	Descripción
12	FO SM x 24 hilos interior

Orden de mérito	1
Oferente	RIO INFORMATICA SA - 30-70781324-1
Fundamento	Unica Oferta
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	200,00
Precio unitario	\$ 4.840,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 968.000,00

Renglón	Descripción
13	FOMM OM3 x24 hilos interior

Orden de mérito	1
Oferente	RIO INFORMATICA SA - 30-70781324-1
Fundamento	Unica Oferta
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	300,00
Precio unitario	\$ 23.620,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 7.086.000,00

Renglón	Descripción
14	Rollo Cable UTP Cat6 Commscope

Orden de mérito	1
Oferente	NANOTEC SRL - 30-71423688-8
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 318.241,32
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 636.482,64



Orden de mérito	2
Oferente	RIO INFORMATICA SA - 30-70781324-1
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 360.580,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 721.160,00

Orden de mérito	3
Oferente	BOARTECH de JVL SA - 30-71076925-3
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 380.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 760.000,00

Renglón	Descripción
15	Patchcord FO MM duplex OM3 LCPC-LCPC 1m

Orden de mérito	1
Oferente	RIO INFORMATICA SA - 30-70781324-1
Fundamento	Unica Oferta
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	160,00
Precio unitario	\$ 19.360,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 3.097.600,00

Renglón	Descripción
16	Patchcord FO MM duplex OM3 LCPC-LCPC 2m



Orden de mérito	1
Oferente	RIO INFORMATICA SA - 30-70781324-1
Fundamento	Unica Oferta
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	10,00
Precio unitario	\$ 23.620,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 236.200,00

Renglón	Descripción
17	Patchcord FO MM duplex OM3 LCPC-LCPC 3m

Orden de mérito	1
Oferente	RIO INFORMATICA SA - 30-70781324-1
Fundamento	Unica Oferta
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	10,00
Precio unitario	\$ 9.680,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 96.800,00

Renglón	Descripción
18	Patchcord FO SM duplex SM LCPC-LCPC 1m

Orden de mérito	1
Oferente	RIO INFORMATICA SA - 30-70781324-1
Fundamento	Unica Oferta
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	60,00
Precio unitario	\$ 6.970,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 418.200,00

Renglón	Descripción
19	Patchcord FO SM duplex SM LCPC-LCPC 3m



Orden de mérito	1
Oferente	RIO INFORMATICA SA - 30-70781324-1
Fundamento	Unica Oferta
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	10,00
Precio unitario	\$ 6.970,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 69.700,00

Renglón	Descripción
20	Patchcord UTP Cat6 1,2 Mts

Orden de mérito	1
Oferente	NANOTEC SRL - 30-71423688-8
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	10,00
Precio unitario	\$ 2.829,75
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 28.297,50

Orden de mérito	2
Oferente	RIO INFORMATICA SA - 30-70781324-1
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	10,00
Precio unitario	\$ 11.810,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 118.100,00

Orden de mérito	3
Oferente	BOARTECH de JVL SA - 30-71076925-3
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal



Cantidad	10,00
Precio unitario	\$ 13.500,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 135.000,00

Renglón	Descripción
21	Patchcord UTP Cat6 1,8 Mts

Orden de mérito	1
Oferente	NANOTEC SRL - 30-71423688-8
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	10,00
Precio unitario	\$ 3.041,32
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 30.413,20

Orden de mérito	2
Oferente	RIO INFORMATICA SA - 30-70781324-1
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	10,00
Precio unitario	\$ 13.310,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 133.100,00

Orden de mérito	3
Oferente	BOARTECH de JVL SA - 30-71076925-3
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	10,00
Precio unitario	\$ 14.700,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 147.000,00



Renglón	Descripción
22	Patchcord UTP Cat6 2,4 Mts

Orden de mérito	1
Oferente	NANOTEC SRL - 30-71423688-8
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	10,00
Precio unitario	\$ 3.847,93
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 38.479,30

Orden de mérito	2
Oferente	RIO INFORMATICA SA - 30-70781324-1
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	10,00
Precio unitario	\$ 16.940,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 169.400,00

Orden de mérito	3
Oferente	BOARTECH de JVL SA - 30-71076925-3
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	10,00
Precio unitario	\$ 17.500,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 175.000,00

Renglón	Descripción
23	Bandejas portacables perforadas Galvanizada

Renglón desierto.



Renglón	Descripción
24	Cuplas metalicas para union de Bandeja portacables

Renglón desierto.

Renglón	Descripción
25	Canal de tesion de 5 tomas shucko

Orden de mérito	1
Oferente	BOARTECH de JVL SA - 30-71076925-3
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	30,00
Precio unitario	\$ 199.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 5.970.000,00

Ofertas no aceptadas

Oferente	NANOTEC SRL - 30-71423688-8
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	No cumple por no ser tomas shucko
Tipo oferta	Principal
Cantidad	30,00
Precio unitario	\$ 88.026,45
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 2.640.793,50

OBSERVACIONES

Analizadas las ofertas presentadas, esta Comisión considera que las propuestas de NANOTEC SRL, RIO INFORMATICA S.A y BOARTECH de JVL S.A constituyen OFERTAS ADMISIBLES.

En función de todo lo expuesto, y teniendo presente el Informe Técnico suscripto por el Director de Servicios Informáticos, Lic. Matías Nicolas Silva, el cual se expresa al respecto de las ofertas presentadas, esta Comisión Evaluadora recomienda adjudicar la presente Licitación de acuerdo al orden de mérito que antecede por resultar lo más conveniente a los intereses de esta Universidad.



Resultan desiertos los renglones 23 y 24.

Hoja de firmas